
 1 

 

 

 

 

 

ĀDAŽU NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažu novadā 

 

2014.gada 16.septembrī                 Nr. 21  

 

Domes sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā.  

Domes sēdi vada: Māris SPRINDŽUKS  

Domē pavisam 15 deputāti  

Domes sēdē piedalās 13 deputāti:  

Juris ANTONOVS, Pēteris BALZĀNS, Artis BRŪVERS, Valērijs BULĀNS, Kerola 

DĀVIDSONE, Adrija KEIŠA, Ilze PĒTERSONE, Liāna PUMPURE, Jānis RUKS, Karina 

SPRŪDE, Edvīns ŠĒPERS, Normunds ZVIEDRIS. 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Pēteris PULTRAKS, Edmunds PLŪMĪTE. 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki: Everita KĀPA, Guntis PORIETIS, Vollijs 

KUKS. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija SVIRIDENKOVA.  

Sēdi atklāj Ādažu novada domes ēkā plkst. 13.55. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Zemes jautājumi. 

1. Zemes jautājumi 

1.1. Par piekrišanu zemes iegūšanai  īpašumā 

_______________________________________________________________________ 

(V.Kuks) 

Ukrainas pilsones S.T., deklarēta dzīves vieta (adrese) pilnvarotā persona V.B.  savā š.g. 

4.septembra iesniegumā (reģ. Nr. ADM/1-18/14/4208), pamatojoties uz š.g. 5.augusta 

Laulības līgumu un š.g. 6.augusta Uzņēmumu reģistra laulāto mantisko attiecību reģistrā 

reģistrētām laulāto mantiskām attiecībām par visas mantas šķirtību,  lūdz domes piekrišanu  

nekustamā īpašuma „Ziedlapas”, Kadaga, apbūvētā zemesgabala 0,5 ha platībā reģistrācijai 

zemesgrāmatā saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.pantā noteikto 

darījumu izskatīšanas kārtību. Pamatojoties uz likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” VI nodaļas prasībām un 30.pantā noteikto darījumu izskatīšanas kārtību,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Piekrist, ka Ukrainas pilsone S.T., (dzimšanas dati),  iegūst īpašumā nekustamā 

īpašuma „Ziedlapas”, Kadaga, Ādažu nov,  (kadastra Nr.80440020310) zemesgabalu 

0,5 ha platībā dzīvojamās mājas un viesu mājas uzturēšanai. 

1.2. Par zemes vienību robežu precizēšanu 

_______________________________________________________________________ 

(V.Kuks) 

1.2.1. Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas sniegto informāciju š.g. 

8.septembra vēstulē Nr.9-01/369829-1/3 „Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8044 



 2 

012 0473 robežu un platību precizēšanu”, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

57.panta 3.punktu un 84.pantu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Precizēt Ādažu novada domes 2014.gada 22.jūlija sēdes protokola Nr.16 lēmuma p. 

8.2. „Par zemes starpgabala noteikšanu” , zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8044 012 0473 grafisko pielikumu Nr.1.  

2. Precizēt Ādažu novada domes 2014.gada 22.jūlija sēdes lēmuma Nr.173 „Par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu” „Jaunžagari” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8044 012 0203 grafisko pielikumu Nr.1.  

1.2.2.  Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas sniegto informāciju 

š.g. 24.marta vēstulē Nr.2-04/282 „Par pašvaldību tiesiskā valdījumā vai lietojumā esošām 

zemes vienībām”,  Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 57.panta 3.punktu un 84.pantu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Precizēt Ādažu novada domes 2007.gada 28.augusta sēdes Nr.9 § 4.3 p.6. lēmuma un   

Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai”, p.2.1.25.,  „Alkšņi Nr.12”, Alderi, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8044 014 0155 grafisko pielikumu, pielikums Nr.2.  

1.2.3.  Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas sniegto informāciju 

š.g. 24.marta vēstulē Nr.2-04/282 „Par pašvaldību tiesiskā valdījumā vai lietojumā esošām 

zemes vienībām”,  Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 57.panta 3.punktu un 84.pantu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Precizēt Ādažu novada domes 2009.gada 24.novembra lēmuma Nr.257 „Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai”, p.12., Ķiršu iela 9, Ādaži, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8044 007 0274 un Ādažu novada domes 2011.gada 25.janvāra lēmuma 

Nr.4 „Par zemes piekritību pašvaldībai”, p.1., Pļavu iela 13, Ādaži, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8044 007 0273 grafiskos pielikumus, pielikums Nr.3.  

1.2.4.  Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas sniegto informāciju, 

24.03.2014. vēstule Nr.2-04/282 „Par pašvaldību tiesiskā valdījumā vai lietojumā esošām 

zemes vienībām”,  Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 57.panta 3.punktu un 84.pantu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ:     

Precizēt Ādažu novada domes 2007.gada 29.maija lēmumu Nr.53 p.1. un Ādažu 

novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmuma Nr.131. „Par neapbūvētas lauku 

apvidus zemes „Ādažu novada meži”, Ādažu novadā piekritību pašvaldībai”, Ādažu 

novada meži zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8044 006 0114 grafisko 

pielikumu, pielikums Nr.4. 

1.3. Par zemes vienību platību precizēšanu 

_______________________________________________________________________ 

(V.Kuks) 

Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas sniegto informāciju par 

pašvaldības tiesiskā valdījumā vai lietojumā esošo zemes vienību platībām pēc Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas telpiskajiem datiem,  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 57.panta 3.punktu un 84.pantu un Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

132.1.apakšpunktu  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par”, „pret” – nav, „atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 



 3 

1. Precizēt ar Ādažu novada domes 2008.gada 22.aprīļa sēdes Nr.6 § 6.2 p.13. lēmumu 

un Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai”, p.3.1.109. Vecvārnu ceļš zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 001 0049 noteikto platību (3,9 ha), nosakot to precizēto platību – 

5,73 ha.  

1.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

2. Precizēt ar Ādažu novada domes 2008.gada 25.marta sēdes Nr.4 § 5.2. p.11. lēmumu 

un  Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai”, p.3.1.91. Rododendru iela zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 002 0338 noteikto platību (1,03 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,41 ha.  

2.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

3. Precizēt ar Ādažu novada domes 2008.gada 25.marta sēdes Nr.4 § 5.2. p.13. lēmumu 

un   Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai”, p.3.1.60. Lāceņu iela zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8044 002 0339 noteikto platību (1,52 ha), nosakot to precizēto platību – 0,86 ha.  

3.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

4. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 23.oktobra sēdes Nr.11 § 4.5. p.29. 

lēmumu un Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai”, p.3.1.107. Veckūlu ceļš zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 010 0213 noteikto platību (0,33 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,18 ha.  

4.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

5. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 21.decembra sēdes Nr.15 § 4.3. p.3. 

lēmumu un   Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai”, p.3.1.110. Vesterotes iela zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 012 0449 noteikto platību (0,79 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,57 ha.  

5.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

6. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 21.decembra sēdes Nr.15 § 4.3. p.4. 

lēmumu un   Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai”, p.3.1.58. Lazdas ceļi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 012 0448 noteikto platību (0,41 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,18 ha.  

6.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

7. Precizēt ar Ādažu novada domes 2008.gada 22.aprīļa sēdes Nr.6 § 6.2 p.35. lēmumu 

un   Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai”, p.3.1.78. Ozolu ceļš zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8044 012 0212 noteikto platību (0,39 ha), nosakot to precizēto platību – 0,27 ha.  

7.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

8. Precizēt ar Ādažu novada domes 2008.gada 26.augusta sēdes Nr.11 § 4.2 p.4.2.6.1. 

lēmumu un   Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes 



 4 

vienību piekritību pašvaldībai”, p.3.1.77. Ošlauku ceļš zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 012 0059 noteikto platību (0,9 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,69 ha.  

8.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

9. Precizēt ar Ādažu novada domes 2008.gada 26.augusta sēdes Nr.11 § 4.2 p.4.2.5.1. 

lēmumu un Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai”, p.3.1.95. Slēju ceļš zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 012 0003 noteikto platību (0,8 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,61 ha.  

9.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

10. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 23.oktobra sēdes Nr.11 § 4.5. p.28. 

lēmumu un Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai”, p.3.1.62. Liegu ceļš zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 010 0212 noteikto platību (0,16 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,30 ha.  

10.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

11. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 25.septembra sēdes Nr.10 § 5.4. p.1. 

lēmumu un Ādažu novada domes 2009.gada 23.septembra sēdes Nr.16 lēmumu „Par 

zemes starpgabaliem”, p.3.2.1. Starpgabals („Mauriņu grāvjmala”) zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8044 003 0289 noteikto  platību (0,32 ha), nosakot to 

precizēto platību – 0,50 ha.  

11.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

12. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 23.oktobra sēdes Nr.11 § 4.5. p.27. 

lēmumu un   Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.168. 

„Par neapbūvētas lauku apvidu zemes „Rīgas gatves skvēri” Ādažu novadā piekritību 

pašvaldībai”, p.1.38. Rīgas gatves skvēri zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8044 004 0476 noteikto  platību (0,07 ha), nosakot to precizēto platību – 0,25 ha.  

12.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

13. Precizēt ar Ādažu pagasta padomes 2004.gada 21.decembra lēmuma Nr.121 p.7. un   

Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.169. „Par 

neapbūvētas lauku apvidus zemes „Melnās Bumbas grāvjmala”, Ādažu novadā 

piekritību pašvaldībai”, Melnās Bumbas grāvjmala  zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 004 0365 noteikto  platību (1,0 ha), nosakot to precizēto platību – 

1,42 ha un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 004 0366 noteikto platību 

(0,6 ha), nosakot to precizēto platību– 0,74 ha.   

13.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

14. Precizēt ar Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes Nr.13 p.4.7.1. un   

Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.136 „Par 

neapbūvētas lauku apvidus zemes „Jaunsalnieki”, Ādažu novadā piekritību 

pašvaldībai”, Jaunsalnieki  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 004 0249 

noteikto platību (0,9 ha), nosakot to precizēto platību – 0,75 ha  

14.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 



 5 

15. Precizēt ar Ādažu pagasta padomes 2004.gada 19.oktobra lēmuma Nr.97 p.5. un   

Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.152. „Par 

neapbūvētas lauku apvidus zemes „Kalnsētas krastmala”, Ādažu novadā piekritību 

pašvaldībai”, Kalnsētas krastmala zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 013 

0368 noteikto platību (0,5 ha), nosakot to precizēto platību – 0,37 ha . 

15.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

16. Precizēt ar Ādažu pagasta padomes 2004.gada 19.oktobra lēmuma Nr.97 p.13. un   

Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.154. „Par 

neapbūvētas lauku apvidus zemes „Palmas krastmala”, Ādažu novadā piekritību 

pašvaldībai”, Palmas  krastmala zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 014 

0140 noteikto platību (0,75 ha), nosakot to precizēto platību – 0,65 ha . 

16.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

17. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 21.decembra sēdes Nr.15 § 4.3. p.1. un 

Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.167. „Par 

neapbūvētas lauku apvidus zemes „Kanālmala”, Ādažu novadā piekritību 

pašvaldībai”, Kanālmala zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 011 0293 

noteikto platību (3,4 ha), nosakot to precizēto platību – 2,51 ha . 

17.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

18. Precizēt ar Ādažu pagasta padomes 2005.gada 16.augusta sēdes Nr.10 lēmuma p.5.3.7. 

„Par adreses piešķiršanu Ādažu pagasta pašvaldības zeme” un   Ādažu novada domes 

2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.135. „Par neapbūvētas lauku apvidus zemes 

„Garkalnes sporta laukums”, Ādažu novadā piekritību pašvaldībai”, Garkalnes 

sporta laukums zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0185 noteikto 

platību (3,75 ha), nosakot to precizēto platību – 2,65 ha . 

18.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

19. Precizēt ar Ādažu pagasta padomes 2004.gada 21.decembra lēmuma Nr.121 p.3. un 

Ādažu novada domes 2009.gada 27.oktobra lēmumu Nr.242 „Par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai”, p.2.1.14. Garkalnes dīķis zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 014 0222 noteikto platību (0,47 ha), nosakot to precizēto platību – 

0,62 ha.  

19.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

20. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 29.maija lēmumu Nr.53 p.1. un Ādažu 

novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.131. „Par neapbūvētas lauku 

apvidus zemes „Ādažu novada meži”, Ādažu novadā piekritību pašvaldībai”, Ādažu 

novada meži zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 003 0153 noteikto platību 

(0,31 ha), nosakot to precizēto platību– 0,41 ha; zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8044 005 0103 noteikto platību (2,5 ha), nosakot to precizēto platību – 

3,22 ha; zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 006 0094 noteikto platību (30,0 

ha), nosakot to precizēto platību –29,94 ha .  

20.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var 

tikt precizētas. 

21. Precizēt ar Ādažu novada domes 2007.gada 25.septembra sēdes Nr.10 p.5.4.8. 

lēmumu un   Ādažu novada domes 2008.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr.132. 

„Par neapbūvētas lauku apvidus zemes „Alderi 1B”, Ādažu novadā piekritību 



 6 

pašvaldībai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 014 0288 noteikto platību 

(0,48 ha), nosakot to precizēto platību – 0,52 ha ar precizēto grafisko pielikumu Nr.5.  

21.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

22. Pamatojoties  uz  Valsts zemes dienesta sniegto informāciju par pašvaldības tiesiskā 

valdījumā vai lietojumā esošo zemes vienību platībām, precizēt nekustamā īpašuma 

Lilastes ezers, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8044 001 0045, platību, 

nosakot to precizēto platību – 187,01 ha. 

22.1. Noteikt, ka izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 

tikt precizēta. 

 

Sēde slēgta 2014.gada 16.septembrī, plkst. 14.05.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Sprindžuks  

 

 

Domes sēdes protokolētāja        J.Sviridenkova 

 

Protokols parakstīts 2014.gada ______________ 


